
 Strana 1 (celkem 4)  

  Z á p i s 

 

z 9. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, konaného dne 19. prosince 2013 od 13:00 hodin v restauraci Šatlava, Hradec Králové, 

Dlouhá 101/13 

 

Přítomni: Ing. Jiří Franc, Mgr. Vladimír Blažej, Mgr. Lenka Borovičková, Josef Dušek, 

Mgr. Libuše Livňanská, Mgr. Bohumil Orel, Jiří Říha, Aleš Svoboda, Pavel Škoda, 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., PhDr. Michal Vávra, Mgr. Hana Žatečková, Mgr. Věra 

Žižková 

Omluveni: Mgr. Pavel Káňa, Ing. Zdeněk Kraus, Ing. Anna Maclová, 

Nepřítomni: Mgr. Petr Kmoch 

Tajemnice: Naděžda Pozlerová 

Přizváni: Mgr. Táňa Šormová, JUDr. Radmila Šulcová, Ing. Václav Jarkovský, Mgr. Miloš 

Kosina, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Kamila Janečková Andresová, Mgr. Martin Horák 

(omluven), Mgr. Ladislav Groh, Bc. Bořek Kučera (omluven), Ing. Růžena Ryglová, 

Josef Čepelka 

Nepřítomni: Libor Dvořák 

 

Program: 

 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání 

2. Žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 

3. Termíny jednání výboru pro VVZ v roce 2014   

4. Různé, diskuze, závěr  

 

K bodu 1 

Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání  

 

Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Jiří Franc, který přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že výbor je 

způsobilý se usnášet.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/9/68/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 program jednání  

 

 předseda výboru navrhnul Mgr. Bohumila Orla jako ověřovatele zápisu 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 Strana 2 (celkem 4)  

 

USNESENÍ VVZ/9/69/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 Mgr. Bohumila Orla jako ověřovatele zápisu 

 

 

K bodu 2 

Žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 

Členům VVVZ byly zaslány v elektronické podobě materiál týkající se žádostí o zápis změny 

v rejstříku škol a školských zařízení (Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124; Základní 

škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268; Střední 

průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové) 

 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VVZ/9/70/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje 

 Radě Královéhradeckého kraje odsouhlasit zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 

s účinností od 16. 1. 2014 

 

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124  

- snížení kapacity mateřské školy ze 135 na 112 dětí 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u mateřské školy 

na adrese Kryblická 423, 541 01 Trutnov 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně 

pedagogického centra na adrese Žižkova 277, 541 01 Trutnov 

- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně 

pedagogického centra na adrese Na Struze 124, 541 01 Trutnov 

- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně 

pedagogického centra na adrese Lesnická 8, 541 01 Trutnov 

 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 

na adrese: Belveder 223, 542 21 Pec pod Sněžkou 

Svatý Petr 58, 543 51 Špindlerův Mlýn 

- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 

na adrese: 542 21 Pec pod Sněžkou 201 

Svatý Petr 215, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 

 

 Radě Královéhradeckého kraje odsouhlasit zápis do rejstříku škol a školských zařízení 

s účinností od 1. 2. 2014 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 23-56-H/01 

Obráběč kovů (denní forma vzdělávání) z 36 na 72 a v 1. ročníku z 12 na 24 žáky 



 Strana 3 (celkem 4)  

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 26-45-M/01 

Telekomunikace (denní forma vzdělávání) ze 136 na 100 žáků 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy 

na adrese: Pražská 322, 500 04 Hradec Králové 

 
 

 

K bodu 3 

Termíny jednání výboru pro VVZ v roce 2014   

Členům výboru byl elektronicky zaslán návrh termínů jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/9/71/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 termíny jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje pro rok:  

čtvrtek 16. 1. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 27. 2. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 10. 4. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 26. 6. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 28. 8. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 16. 10. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 27. 11. 2014 od 14:00 hodin 

čtvrtek 18. 12. 2014 od 14:00 hodin 

 

Místo jednání: zasedací místnost Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245  

 

 

 

 

K bodu 4 

Různé, diskuze, závěr 

 

 předseda VVVZ požádal členy výboru o zaslání návrhů pro sestavení plánu práce výboru 

pro VVVZ na rok 2014 do 6. 1. 2014 

 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

USNESENÍ VVZ/9/72/2013 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. ukládá 

 předsedovi výboru pro VVZ připravit pro jednání výboru v termínu 16. 1. 2014 návrh plánu 

práce výboru pro VVZ na rok 2014 
 

 

 

 předseda VVVZ poděkoval všem za odvedenou práci ve výboru a popřál do nového roku pevné 

zdraví, mnoho osobních a pracovních úspěchů 

 

 Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje, poděkovala za spolupráci, popřála 

klidné vánoční svátky a vše nejlepší do nového roku 

 

Všechny body programu byly vyčerpány. Jednání bylo předsedou výboru ukončeno v 16:50 hodin. 

Další jednání VVVZ se bude konat ve čtvrtek dne 16. 1. 2014 v zasedací místnosti KÚ 

Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ……………………………………….. 

 Ing. Jiří Franc      Mgr. Bohumil Orel 

 předseda výboru      ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Naděžda Pozlerová, tajemnice výboru 

V Hradci Králové dne 2. 1. 2014 

 

 

………………………………………….. 


